PORTARIA Nº 0564, de 26 de agosto de 2019.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL AO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO EM

ENSINO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 117/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 25/07/2019,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos/Alunos

Especiais para o Curso de Pós-Graduação em Nível de Mestrado Acadêmico em Ensino, com área

de concentração em Ensino na Educação Básica, para o período de 2019.2, Campus Universitário

de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante o Anexo Único desta Portaria, com os

nomes dos candidatos aprovados, por disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou por

procuração com firma reconhecida, junto à Secretaria Geral de Cursos, no Campus Universitário

de Vitória da Conquista, no período de 28 a 30 de agosto de 2019, no horário das 14:00 às

17:30 horas, apresentando a documentação exigida, observando o item 4. do presente Edital.

Parágrafo Único – O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, nos dias estabelecidos, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo convocados

os suplentes, respeitando-se a ordem de classificação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO

(EDITAL Nº. 117/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO E ENSINO NA OBRA DA PAULO FREIRE

1. ANA MARÍA DATTYWILER VIDAURRE

2. DÉBORA DE ANDRADE FONSECA FÉLIX

3. ELANE DIAS DA SILVA E SANTOS

4. FABIANA AMARAL PEREIRA

5. ÍTALO VIANA DA COSTA

6. IVONETE COSTA DE SOUZA

7. JOSYLANE SANTOS RODRIGUES DE FREITAS

8. MARCOS MESSIAS DA SILVA

9. MARIA RITA DE CÁSSIA BENJAMIN DE OLIVEIRA

10. ROSIMEIRY SOUZA SANTANA

CANDIDATOS SUPLENTES:

1. LARA DO CARMO PIRAJÁ SANTOS

2. MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA

3. USTANA RANGEL RODRIGUES

4. ANA KLÍVIA MONTEIRO ALVES

5. ANA KAROLINA MORAIS LIMA

DISCIPLINA: ENSINO E RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS NA EDUCAÇÃO BÁSICA

1. ANDREIA DOS REIS ALMEIDA

2. DELANO DE OLIVEIRA SANTOS

3. GIULIANO PABLO ALMEIDA MENDONÇA

4. GLAZIANE SANTOS DA PAIXÃO BRITO

5. MARCÉLIO SAMPAIO DE OLIVEIRA

6. MARIA CARLA CARDOSO NASCIMENTO

7. MARILUCE FERREIRA SANTOS

8. NAÁRA SILVA COSTA

9. NILTA ALINE DOS SANTOS RODRIGUES COSTA

10. PEDRO IVO MARQUES E SILVA BRITO

11. SIRLENE MARIA DOS SANTOS

12. VANESSA MAIARA ARAGÃO DOS SANTOS

DISCIPLINA: NOÇÕES SOBRE O CONHECIMENTO CIENTÍFICO PARA O ENSINO

E A PESQUISA

1. LAIANA MATOS BRANDÃO

2. RISOMAR SILVA

3. SÔNIA SANTOS SANCHES BRITO

DISCIPLINA: CONTEXTOS DE EDUCAÇÃO E ESPAÇOS DE VIOLÊNCIA

1. ARTUR DE OLIVEIRA NETO

2. KÁTIA COSTA DA SILVA

3. LUCIENE CORREIA DE OLIVEIRA SILVA

4. SILMARA SILVA MACÊDO

DISCIPLINA: HISTORIOGRAFIA DAS CIÊNCIAS, MATEMÁTICA E CULTURA

ESCOLAR

1. ALEXANDRE FRANCISCO BRITO

2. BRUNA GUIMARAES FIGUEREDO

3. DANIELA SANTOS BRITO VIANA

4. DANIELA VIEIRA PEREIRA

5. JACIARA AMORIM OLIVEIRA SILVA

6. MILENA OLIVEIRA RIOS

7. RITA CRISTINA DA SILVA MERCES

8. SHEILA DE ARAUJO PAIVA

DISCIPLINA: POLÍTICAS DE CURRÍCULO E ENSINO

1. ANTONIO LANDULFO LUZ NETO

2. ANTONIO MARCOS VIEIRA SILVA

3. CAMILA NOGUEIRA SILVA KINSON

4. EMILIE REBOUÇAS DE AGOSTINHO FERREIRA

5. ÉRICA PEREIRA PARAGUAI FONSÊCA

6. GEÓRGIA MARIANA NUNES SANTOS

7. JACIARA AMORIM OLIVEIRA SILVA

8. NAYRA SANTOS GOMES

9. QUEZIANE MARTINS DA CRUZ

10. ROSIEL DA SILVA MIRANDA

CANDIDATOS SUPLENTES:

1. ADRIANO ARAÚJO SANTOS

2. AYRA MEIRA MIRANDO ARAÚJO FREIRE

3. CLEIDE SANTOS DE ALCÂNTARA SILVA

4. MICHELE RODRIGUES PORTO

DISCIPLINA: ENSINO E TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO NA ESCOLA

1. EDNÉIA BRITO MAIA BISPO1

2. JOZILANE MIRANDA ALECRIM

3. LARISSA DE JESUS CABRAL

4. LORENZA CLEA COSTA DA SILVA LIMA

5. MARCOS AURÉLIO RIBEIRO DA SILVA

6. ROBSON ALCÂNTARA LEAL JUNIOR

7. ROSANGELA ALVES DE S. MACEDO

8. SUZANA VIEIRA S. MAGALHÃES

9. THUANE SILVA SPÍNOLA

DISCIPLINA: ENSINO DE HISTÓRIA, TEMPORALIDADES E CULTURAS

1. AMINNE ZAMILUTE PAIVA

2. BÁRBARA SOARES CAMPINHO SILVA

3. GILSON LOPES DA SILVA

4. LAERCIO SANTANA MIRANDA